
disponível no endereço acima, no ho¡¡i¡io de 07h3Omin às 13h30min e no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov,b¡/. 20 de dezembro de 2023. Rebecn
Llra Ararijo - Pregoelra do Munlcfplo de Chaval-CE.

Estado do Ceará - Municfpio de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação, A Pregoeira do Municlpio de São Conçalo do Amarante/CE, torna
pitblico para couhecimento dos interessados abertura clo Pregão Eletrônico PE n" 058.2023 - SRP cujo objeto é repetição dos lotes deserto do Pregão
Eletrônioo n'035.2023-SRP Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisigões de equipamentos, materiais cirúrgicos e insumos de uso veterinário,
destiuado ao castranróvel objetivando atender ao programa <le castraçõo pefteucente a Secretaria de Meio Ambiente e lJrbotlismo do Municlpio de São
Gonçalo clo Amarante/CE. Inicio do aoolhimento clas propostas de preços: 2111212023 às l7h3Omin. Data de abe¡tura 04101/2024 às 09h30min. Para
efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios
eletrônicos: htps://novobbmuet.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoucalodoamaraute.ce.gov.br. Sðo Gonçalo do Am¡rante/CE, 19 dc dezembro de
2023. Marla Fabiola Alves Castro- Pregoelra.

Estado do Ceará - Munlclplo de Jaguaretama. A Comissão de Licitação co¡nunica aos interessaclos o Aviso cle Licitação - Concorrência Pública no

2023 12 I 801 -ADM cujo objeto é: seleção da melhor proposta para Registro de Preço visando futura e eventuâl contrataçõo de empresa com maior percentual
de <lesconto sobro preço unitár'io da tabela de oustos de serviços da Seoretaria de Infraestnrfura do Estado do Ceará-SEINFRA, tabela versão 028.1, tabela
sintética conr desoneração, encargos sociais 84,44%o (horista) e 47 ,88% (nrensalista) acrescida co¡n BDI de 26,85% para eventuais serviços de tnanutenção
plediul corretiva por demanda, compleeudendo ¡'eparos e adequações e refornras e arnpliação das instalações fisicas dos prédios públicos pertence¡rtes as
diversas secretarias do Município de Jaguaretama-CE, a Conrissão de Licitação cornunica aos interessaclos que a sessão de recebimonto dos envelopes será
dia2210112024 às 09h00rnin, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitula Municipal, Rua Tristão Conçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576-
1305, er¡ail: licitacao@jaguoretanra.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 20 de Dezembro de2023, Francisco Jean Barreto de Oliveirs - Presidente da CPL.

Estado do Ce¡rá - Prelþlhlra Munlclpal de tr'orquilha - Avlso de Liclf ação - Pregão Elefrônlco N" 2023.12.19.001, A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizacla na Av, Criança Dante Valério,48l - Centro - Forquilha/CE, torna pírblico que se encontra à disposição dos interessaclos o Edital de Pregão
Eletrônico N" 2023.12.19.001, cujo objeto é o Registlo de Preços para tlturas e eventuais aquisições de rnateriais de lirnpeza e afins pat'a atender as

necessidades da Secretaria de Saúde e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de F'orquilha/CE, conforme especifÌcações
em anexo parte integrante deste ptocesso, que se realizar'á no dia 05 dejaneiro de2024 (0510112024), às l0:00hs. A licitação será realizada no sftio eletrônico
www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Ret'erido Edital poder'á ser aclquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expecliente ao público. Forqullha/CE, 20 de dezembro de 2023, Pregoelro.

ESTADODO CEARÅ -PREFEITURAMUNICIPALDEURUOCA-Aviso de ConvocaçãoparaAberturadeEnvelopesdePropostadePreços. OMunicipio
de Uruoca-CE, toma público pala ciência dos interessados, que tendo em vistu o-ténnino do prazo de interposição de recursos quallto aos docul¡lentos de

habilitação da TOMADA DE PREÇOS N" 0042108.2023. Objeto: CONTRATAçÃO DE SERVIÇOS TË,CNICOS DE CONSULIOIìIA ESPECIALIZADA
PARAÅATUALIZAçÃ} E INTËCRAÇÃO Do cADAsTRo TÉcNIco MÛLTIFINALITÁnIO, ¡TuRIIZAçAO E MODERNIZAçÄO DA-BASE
DE DADOS URBANô E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, COM TRANSFERËNCIA DE CONHECIMENTO MED]ANTE A CAPACITAÇÃO DA
EQUIPE DE SERVIDORES DA PREFEITURA DE URUOCA-CE. Dará prosseguimento ao Processo, realizando sessão pública de abertura dos envelopes
de propostas das empresas habilitadas no refèrido Processo, no dia28112/2023 às lt:00hs, na Sala de Licitações da Preièinrra Municipal de Uruoca,
situada no edifïcio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centto, Utuoca-CE. Sonia Regia Albuquerque Silveila
- Presidente da CPL

Estado do Cearrl - Consórclo Pribllco de Saúdc da Microrregião de Crato - CPSMC. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, O Sr, Cicero
Leosnar Parente Gomes, .Presidente cla Cornissão Pen¡anente cle Licitação do Consórcio Púrblico De Saúde Da Microuegião De Crato - CPSMC (CE), ent

cunrprimento à ratiñcação procedida pelo Secretário Executivo Paulo de Tarso Cardoso Yarela, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de

Licitação N" l912023. Fundamento legal: Art, 24, inciso ll, g 1", da Lei n" 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Contratação de serviços de agenciamento
jrurto às instituições de ensino, sediadas no território uacioual, de estudantes do eusino superior para preeuchimento de até 04 (quatro) bolsas de estágio

existentes no Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPSMC. FAVORECIDO: CENTRO DE fNTEGRAÇAO EMPRESA ESCOLA -CIEE'
inscriro no CNPJ: 61.600.839/0042-23. PRAZO DEVICÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da cìata da assinatura do contrato, sem a possibilidade de
pronogações. VALOR TOTAL: R$ l.0tl0 (Mil e oitenta leais). Conformè DECLARAÇÀO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Crato/CE, 20 de dezembro de

)oz¡. ófceno LEosMAR pARENTE coMES - pRESTDENTE DA coMrssÃo pERMANENTE DE LIcITAÇÄo.

Estado do Ceará - Prefettura Munlclpal de Gualuba - Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N" 06,002/2023-SRP. Objeto: SELEÇÀO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGIS'¡RO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE GASES MEDICINAIS, COM
CILINDRO EM COMODATO, E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MTINICIPIO DE
CUAIUBA/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 08 de Janeiro de2024, com abertura para análise das propostas

às 09lr00mi¡ e Sesião de Disputa de Lances Às 10h00ruin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.cotnprasgoventamentais.gov.br
e www,tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Inf'ornrações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n" 53,

Centro, Guaiu6a/CE oJ licitacao.guaiubaST@outlook,com. Cuaiuba/CE, 20 de Dezembro de 2023 - Rosicleia da Silva Magalhães - Presidente e PreSoeiro

da CCLP

*** *t* x*{
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA N" 006/2023

- O Presidente da CPL vem publicar Aviso de Chamada Pública N" 006/2023, cujo Objeto é a Aqulslção de gêneros allmentfclos da Agrlcultura F amlllar
porâ slimentaçíio escolar, äestinado aos ¡lu¡ros da rede de EducaçÃo llásics do Municfpio de Tamboril, verba FNPE/PNA-E, para.o ano_let¡vo de

iOZl. Os intereisados (Grupos Fonnais, int'onnais ou Fomecedores lndividuais) devet'ão apresentar a documentoçõo para Habilitação e Projeto de Venda no
perlodo 22 de DezemÈro de 2023 até il Janelro de2024, às 09h. O Edital coinpleto encõntra-se clisponível n¿.sala da Conrissão Perma¡rente de Licitação
äa Prefeitura Municipal cle Tamboril - I{ua: Germiniano Rodrigues de Farias, S/1.{', Bailro São Pedro, Tartrboril, Ceará. Pedro Hugo Saralva Barbosa -
Presldente da CPL,

'l¡¡,1 *** ***

ESTADO DO CEAR.Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CONTRATO N" 2012.()()2/2023 - CONCONNÊ¡ICT,I
púBLICA N" 03/2023 - SEINFRA/CELOS - CONTRATANTE: Secretalia de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Municfpio de Aracati'
CONTRÄTADAI R. FURLANI ENGENHARIALiIDA. OBJETO: Adequação e payinrentação dos trechos Jirau -Lagoa do Pedro- Lagoa Nova. tr'ONTE
RECURSOS: Recurso pr.óprio do Município deAracati, DOTAÇÃO ORÇAMENîÁRIA¡ I l0l - Seoretaria do Infraeshutura e Desonvolvimento Urbano

/267820001 l.042Construção,tecuperaçãoeconservaçãodeeshadasviðinaiseviasdeacesso/4.4.90.51.91 Obraseìnstalações/Obrasemandamento
/ ,1500000000 Recursos não viniuladbs dé Impostos / 1i00000000 Outros convênios da União / 1704000000 -Tralsferê1c1a da União pela..1p1oj19-1o

de recur.so narural. MODALIDADE: Concoriência Prírblica Ñ" û12023 - SEINFRA/CELOS. FUNDAMENTAçA'O LEGAL: Lei Fecleral 8'666193.

VALOR GLOBAL: R$ 6,590,062,33 (Seis Milhões Quinhentos e NovgntÂ Mil Sessenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos). !nA!pS.: C_ontrato - l6
rncscs / Obra - 360 dias. FORO: Cóma¡ca dc A¡acati -bcar'á. SICNAT,ÁRIOS: Wilsirlauc da Silva Caracas - pcla Contratantc c Rubcn Sórgio Furlani - pcla

Contratada. Aracati-CE, 20 de Dezemblo de 2023.


